
معاون وزیر آموزش و پرورش:

کمک  داوطلبانه به مدارس پس از ثبت نام دانش آموزان دریافت شود

علمی -آموزشی 4
گــروه علمی و آموزشــی- تا 
پیش از تحریم های ســختی که دولت 
دونالــد ترامپ علیه شــرکت هواوی 
اعمال کرد، به نظر می رسد این شرکت 
چینی می تواند جایگاه اپل و سامسونگ 
در صدر بــازار تلفن های هوشــمند 
تصاحب کند. اما امــروز هیچ نامی از 
هواوی در میان برترین و محبوب ترین 
تولیدکننــدگان تلفن های هوشــمند 
دیده نمی شــود. هواوی کــه قرار بود 
رقیبی جدی و تهدیــدی بزرگ برای 
سامســونگ و اپل باشد حالا از تامین 
قطعات تلفن هوشــمندی که توانایی 
ارائه سرویس های گوگل را ندارند هم 
عاجز مانده است. اگرچه شرکت های 
آمریکایی و متحدانشان تلاش می کنند 
تا مسیر موفقیت شرکت های چینی در 
بازار تلفن های هوشمند را مسدود کنند 
اما به نظر می رسد چینی ها نمی خواهند 
از دســت تلاش بکشــند.حالا نوبت 
به جدیدترین شــرکت چینی رسیده 
تــا در برابر سامســونگ و اپــل قرار 
بگیــرد؛ هلدینگ BBK. مجموعه ای 
از تولیدکنندگان تلفن های هوشــمند 
در چیــن که اگرچه بخــش ویژه ای از 
تمرکزشان را روی فروش محصولات 
در چیــن قرار داده اند اما می خواهند در 
آینده ای نه چندان دور در سراسر جهان 
حضور داشته باشند. در ادامه می توانید 
جدیدترین رقیب سامسونگ و اپل در 

بازار تلفن های هوشمند را بشناسید.
تنها ربع قرن برای موفقیت 

لازم بود
هلدینــگ BBK در تاریــخ ۱۸ 

ســپتامبر ۱۹۹۵ در دانگووان اســتان 
گوانگ دانگ چین تاســیس شد. این 
شرکت که در ابتدا به تولید محصولات 
الکترونیکی مشــغول بود. نخســتین 
نســل کارگران این شــرکت به تولید 
دی وی دی پلیرهــا، هدفون ها و لوازم 
خانگی جانبی می پرداختند اما امروزه 
در کارخانه های این شرکت تلفن های 
هوشمند حرف اول را می زنند. چراکه 
در مدیرعامل هلدینگ BBK در سال 
۲۰۰۴ از برندی به نام Oppo رونمایی 
کرد که در سال های بعد جدی تر از قبل 
وارد بازار تلفن های هوشــمند شد.این 
هلدینگ چینی که به واســطه فروش 
بی پایان محصولاتش در چین به ثروت 
قابل قبولی رســیده بود در سال ۲۰۰۹ 
از شــرکت Vivo رونمایی کرد. برند 

ویوو قرار بود به صورت تخصصی 
به تولید تلفن هــای همراه بپردازد. 

نخســتین تلفن های هوشــمند این 
تولیدکننده در سال ۲۰۱۱ از راه رسیدند. 
تلفن های هوشــمند ارزان، مقرون به 
صرفه و جذاب ویوو در چین پرفروش 
 BBK شدند و همین موفقیت هلدینگ
را به فکر توسعه یک برند جدید سوق 
 Realme داد. بنابراین آن هــا از برند
رونمایی کردند.ریلمی تازه نفس ترین 
 BBK برنــد زیرمجموعــه هلدینگ
اســت که در ســال ۲۰۱۸ معرفی شد 
اما خیلی ســریع رشــد کــرد. امروزه 
محصولات ریلمــی از پرفروش ترین 
محصــولات بازارهــای چین و هند 
هستند. تلفن های هوشمند ریلمی با 
توجه به قیمت جذابی که دارند خیلی 

سریع مورد توجه قرار گرفتند و به همین 
دلیل در سایر بازارها هم عرضه شدند. 
بــرای مثال، از مدتــی پیش تلفن های 
هوشــمند ریلمی در بازار ایران هم در 

دســترس هســتند.اما در کنار ریلمی 
برنــد دیگری هم از ســوی هلدینگ 
BBK مدیریت می شــود. برندی که 
شاید محبوب ترین و شناخته شده ترین 

زیرمجموعه این هلدینگ چینی باشد. 
چراکه بیشترین آمار فروش محصولات 
هلدینگ BBK در اروپا و آمریکا را به 
 One خود اختصاص داده است. برند
Plus که فعالیت خود را در سال ۲۰۱۳ 
شــروع کرد. محصولات تولیدی این 
برنــد تعداد زیادی ندارند و به صورت 
محدود به شــکل مجــازی به فروش 
می رســند. اگرچه این برنــد در دوران 
۸ ســال فعالیت خود کمتر از ۴۰ تلفن 
هوشمند معرفی کرده اما به نظر می رسد 
 BBK ایــن زیرمجموعــه هلدینگ
برنامه های جذابی برای افزایش تولید 
تلفن های میان رده دارد و می خواهد از 
بازار تلفن های هوشمند پرچمدار فاصله 

بگیرد.
جمع تولیدکنندگان خواهان 

پیشرفت جمع است
زیرمجموعه  برندهــای  اگرچه 
هلدینــگ BBK بخــش عظیمی از 
فروش خود را مدیون بازار چین هستند 
اما به نظر می رسد این هلدینگ رویاهای 

بزرگی برای نزدیک شدن به بازار سایر 
کشورهای جهان دارد. ویوو و ریلمی که 
این روزها در بازار تلفن های هوشمند 
در هنــد جولان می دهند از مدتی پیش 
وارد بازار اروپا هم شده اند. وان پلاس 
محبوب تریــن زیرمجموعه هلدینگ 
BBK در ایالات متحده آمریکا است 
و به همین دلیل تمرکز ویژه خود را روی 
 ۵G توسعه محصولات مبتنی بر فناوری
قرار داده تا ســهم بیشتری از بازار این 
کشور داشته باشد.آمار فروش تلفن های 
هوشمند در سه ماهه نخست سال ۲۰۲۱ 
نشــان می دهد اوپو و ویــوو به عنوان 
مهم تریــن زیرمجموعه های هلدینگ 
BBK در تلاش هستند تا سهم بیشتری 
از بازار تلفن های هوشــمند در اختیار 
داشته باشــند. آن ها به شکل آشکاری 

می جنگند تا با افزایش ســهم خود در 
بازار فرصت نزدیک شدن به سامسونگ 
و اپل را کســب کنند. آمارهای رسمی 
فروش تلفن های هوشمند در سه ماهه 
نخست ســال ۲۰۲۱ ثابت می کند که 

شرکت های اوپو و ویوو به ترتیب ۱۱ و 
۱۰ درصد از فروش تلفن های هوشمند 
را در اختیار داشــته اند. این دو شرکت 
به نمایندگان هلدینگ BBK در جمع 
پرفروش ترین تلفن های هوشــمند در 
مجموع ۲۱ درصد از ســهم بازار را به 
خود اختصاص داده اند. همین مســئله 
باعث می شــود که این هلدینگ چینی 
بالاتــر از رقیب هموطن خودش یعنی 
شــیائومی و رقیب آمریکایی اش یعنی 
اپل در رده دومین تولیدکننده پرفروش 
تلفن های هوشمند در سه ماهه نخست 
ســال ۲۰۲۱ قــرار بگیرد.اوپو و ویوو 
در شــرایطی ۱۱ و ۱۰ درصد از ســهم 
فــروش تلفن های هوشــمند در بازار 
تلفن های هوشمند را به خود اختصاص 
داده اند که شــیائومی تنها ۱۴ درصد از 

بازار را تصاحب کرده و اپل هم آماری 
بهتر از ۱۷ درصد را به دســت نیاورده 
اســت. نکته تکراری اما حضور مداوم 
سامسونگ در صدر جدول است که با 
سهم ۲۲ درصدی حدود یک چهارم از 

کل بازار تلفن های هوشمند را در اختیار 
دارد. در سه ماهه نخست سال ۲۰۲۱ و 
به دلیل مقاوم ترشدن جوامع انسانی در 
برابر ویروس کرونا، فروش تلفن های 
هوشمند افزایشی ۲۰ درصدی را تجربه 

کرد.
آیا آینده متعلق به هلدینگ 

BBK است؟
در حالــی که هلدینگ BBK در 
سه ماهه نخست سال ۲۰۱۷ تنها ۵۶.۷ 
میلیون دستگاه تلفن هوشمند فروخته 
بود در ســه ماهه نخست سال ۲۰۲۱ از 
سامسونگ عبور کرد و به پرفروش ترین 
تولیدکننده تلفن های هوشمند در جهان 
تبدیل شد. اگرچه وقتی آمار برندهای 
زیرمجموعــه هلدینــگ BBK را به 
صــورت جداگانه بررســی می کنید، 
متوجه می شــوید که این برندها سهم 
اندکی از بازار داشــته اند اما قرارگرفتن 
همه آن ها در کنار یکدیگر اعداد بسیار 
بزرگی را نشان می دهد. اعدادی که در 
آینده نزدیک بزرگ تر هم می شــوند.

بــا ورود جدی ویــوو، اوپو، ریلمی و 
وان پلاس به سایر بازارهای تلفن های 
هوشــمند در سراسر جهان باید انتظار 
فروش بیشــتری از محصــولات این 
برندها را داشــت. از آن جایی که به نظر 
می رسد این برندها از همین حالا بازار 
تلفن های هوشمند را تصاحب کرده اند 
احتمــالا در آینــده نزدیــک به قطب 
جدی تری در بازار تبدیل می شــوند. 
بنابراین باید پذیرفت که آینده متعلق به 
هلدینگ BBK است. البته اگر همین 

حالا هم آن را تصاحب نکرده باشد.

جدیدترین رقیب سامسونگ و اپل را بشناسید؛ 

هلدینگ BBK بازار موبایل را 
دگرگون می کند؟

تولیدکننده های چینی در بازار تلفن های هوشمند قدرتمندتر از همیشه به نظر می رسند. اما یک رقیب
 نوظهور هم از راه رسیده که می تواند گرمای بیشتری به این بازار داغ ببخشد.
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با ورود جدی ویوو، اوپو، ریلمی و وان پلاس به سایر بازارهای 
تلفن های هوشمند در سراسر جهان باید انتظار فروش بیشتری 
از محصولات این برندها را داشت. از آن جایی که به نظر می رسد 
ایــن برندها از همین حالا بازار تلفن های هوشــمند را تصاحب 
کرده اند احتمالا در آینده نزدیک به قطب جدی تری در بازار تبدیل 
می شــوند. بنابراین باید پذیرفت که آینــده متعلق به هلدینگ 
BBK اســت. البته اگر همین حالا هم آن را تصاحب نکرده باشد.

گــروه علمی و آموزشــی-  
طراحان آلمانی ترجیح داده اند تا در 
رابطه با طراحی سری ۲ جدید بیشتر 
محافظه کار باشند، به همین جهت در 
قســمت دماغه شرایط بسیار متعادل 
تری را در مقایســه بــا محصولات 
 جدیــد ســری ۷ و ۴ مشــاهده 

می کنیم.
ب ام و سری ۲ با توجه به ارائه 
در کلاس کوپــه و طراحــی جمع و 
جور به نوعی یادآور ۲۰۰۲ افســانه 
ای باواریایــی هــا در دهه ۶۰ و ۷۰ 
میلادی است. اکنون تصاویر رسمی 
مدل ۲۰۲۲ ســری ۲ منتشر شده که 
می توان آنرا جز بهترین های کلاس 
کوپه در شــرایط فعلی بازار جهانی 

دانست.
البته محصولات جدید ســری 
 M۲۴۰i ۲۳۰ وi ۲ یعنــی مدل های
اکس درایــو فقط با جعبــه دنده ۸ 
سرعته اتوماتیک در بازار آمریکا ارائه 
می شوند و دیگر خبری از جعبه دنده 
دســتی نیست که این مساله برخی از 

هــواداران را آزرده خاطــر خواهد 
 ۲۲۰i کــرد. ب ام و برای اروپا مدل
 ۲۳۰i را عرضــه می کند کــه معادل

برای بازار آمریکا است.
طراحــان آلمانــی ترجیح داده 
انــد تا در رابطه با طراحی ســری ۲ 
جدید بیشــتر محافظه کار باشــند، 
بــه همین جهت در قســمت دماغه 
شــرایط بســیار متعــادل تــری را 
در مقایســه با محصــولات جدید 
ســری ۷ و ۴ مشــاهده مــی کنیم. 
دوبخشــی  گریل)جلوپنجره(  یک 
ســاده، چراغ های اصلی هماهنگ 
بــا گرافیــک داخلی بروزشــده و 
بامپر)ســپر( اسپرت با ورودی های 
هوا منظره دلنشینی را شکل داده اند.
در نمای جانبــی نیز جزئیات 
حجیــم در یک محیــط محدود به 
خوبی جانمایی شده اند تا این کوپه 
کاملا چالاک دیده شود. چراغ  های 
اصلــی عقب الگوی ســاده اما فوق 
العاده زیبایی دارند. گرافیک داخلی 
آنهــا نیــز کاملا به شــرایطی که در 

دماغه مشــاهده کردیم، هماهنگ و 
جور است.

در زمینــه طراحــی کابین، ب 
ام و ســبک خاص خــود را دارد و 
برای بســیاری از کمپانی های دیگر 
ایده ســاز بوده است. اینجا هم زبان 
طراحــی اختصاصی با اســتفاده از 
جزئیات کرومی باکیفیت، نمایشگر 
دیجیتال اطلاعــات کیلومتر، دکمه 
هــای کنترلــی کامــل روی فرمان، 
نمایشــگر اصلی سیستم سرگرمی، 
ســامانه نــرم افــزاری آی درایو ۷، 
پشــتیبانی وایرلس از اپــل کارپلی 
و اندرویــد اوتو، نمایشــگر هداپ 
آپشن، پشــتیبانی از دستیار صوتی 
الکســای امــازون، کلیــد دیجیتال 
هماهنگ با تلفن همراه هوشمند و...  

به اوج جذابیت خود رسیده است.
در قسمت پیشــرانه برای مدل 
۲۳۰آی از نمونــه توربوشــارژ ۴ 
ســیلندر ۲ لیتری با ۲۵۵ اسب بخار 
خروجی و گشــتاور ۴۰۰ نیوتن متر 

استفاده شده است.

اما در ام۲۴۰آی تپنده ۶ سیلندر 
۳ لیتــری برابر با ۳۸۲ اســب بخار 
خروجی و ۵۰۰ نیوتن متر گشــتاور 

تولید می کند.
۲۳۰i طــی ۵.۵ ثانیه از حالت 
توقــف بــه ســرعت ۹۶ کیلومتر 
برســاعت می رســد. این شاخص 
برای M۲۴۰i برابر با ۴.۱ ثانیه است. 
بیشــینه ســرعت هر دو مدل برابر با 

۲۵۰ کیلومتر برساعت است.
سیستم تعلیق ارتقا یافته تجربه 
رانندگی اسپرت با محصولات سری 
۲ جدید را به میزان چشمگیری بهبود 
داده است. در M۲۴۰i سیستم تعلیق 
تطبیقی و تجهیزات بیشــتر موجب 
شــده تا فرمان پذیری بهتری را نیز 

شاهد باشیم.
 M جالــب آنکه کیــت تعلیق
اســپرت بصورت آپشن برای مدل 

۲۳۰آی نیز قابل سفارش است.
رینگ هــای ۲۳۰آی در اندازه 
۱۸ اینچــی ارائه می شــوند و نمونه 
۱۹ اینچی آپشــن اســت اما در مدل 
ام۲۴۰آی رینــگ های ۱۹ اینچی به 
عنوان گزینه استاندارد روی خودرو 

نصب هستند.
قیمت پایه این خودروها هنوز 
از جانب ب ام و مشــخص نشــده 

است.

ب ام و اعضا جدید سری 2 را معرفی کرد؛

 کوپه های قدرتمند 2022 با نگاهی به طراحی 2002
 افسانه ای!

توسط سرپرست مرکز امور بین الملل و مدارس خارج از کشور؛

نحوه چگونگی ثبت نام دانش آموزان اتباع خارجی فاقد مدرک هویتی-اقامتی اعلام شد
گروه علمی و آموزشی- معاون 
آمــوزش ابتدایــی وزارت آموزش و 
پرورش گفت: مــدارس دولتی نباید 
هیچ گونه وجهی به عنوان شــهریه از 
اولیا دریافت کنند و مشــارکت های 
مردمی نیــز باید بعد از ثبت نام دانش 
آموزان به صورت داوطلبانه دریافت 
شــود.رضوان حکیم زاده در حاشیه 
همایــش ملی هویت کــودکان ایران 
اسلامی دوره پیش دبستانی در شیراز 
همچنین به اولیا توصیه کرد که دانش 
آموزان را در نزدیکترین مدرسه محل 
ســکونت خود ثبت نام کنند.اولیا در 
صورتی که متوجه تخلفی ازســوی 
متولیان ثبــت نام دانش آمــوزان در 
مدارس شــدند شــکایت خود را در 
ثبت   shekayat.medu.ir سامانه 
یا به محل ســتاد ثبت نام شهرستانها و 

مناطق خود رجوع کنند.معاون وزیر 
آمــوزش و پــرورش در خصوص 
ثبت نام مدارس نیز  بیان داشــت: ۲۲ 
اردیبهشت ماه بخشــنامه ثبت نام به 
تمامی مدارس ابلاغ شــد و باتوجه به 
شــرایط خاص حاکم در جامعه ثبت 
نام همه پایه ها به صورت الکترونیکی 

و غیر حضوری در حال انجام اســت.
حکیــم زاده با بیان اینکــه فارس از 
معدود استانهایی است که در سالهای 
قبــل نیز تجربه ثبت نام اینترنتی را در 
کارنامه دارد، گفت:  استان فارس جزو 
استانهای پیشرو در امر ثبت نام است و 
در سال جاری به دلیل رعایت مسایل 

بهداشــتی تعداد پایگاه های سنجش 
ســلامت دانش آموزان را نیز افزایش 
دادیم.وی  با اشاره به اینکه دوره پیش 
دبستانی اجباری نیست و این دوره الزام 
تربیتی دانش آموزان اســت، گفت:  با 
تصویب شورای عالی انقلاب فرهنگی 
و به جهت اهمیت دوره مهد کودک و با 
عنایت به فرمایشات مقام معظم رهبری 
سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک در 
وزارت آموزش و پرورش برای تحت 
پوشش قرار دادن دوره مهد کودک که 
پیش از این زیر نظر سازمان بهزیستی 
بود تشــکیل شده است. پوشش دوره 
پیش دبستانی رابطه معناداری با نمرات 
دانش آموزان در دروس تخصصی و 
درک مطلب آنان دارد و در کشورهای 
توسعه یافته پوشش پیش از دبستان به 

صورت صددرصدی انجام می شود.

گــروه علمی و آموزشــی- 
سرپرســت مرکز امور بیــن الملل و 
مدارس خارج از کشــور به تشــریح 
آخرین وضعیت ثبت نام دانش آموزان 

اتباع خارجی پرداخت.
میترا تیموری، سرپرســت مرکز 
امور بین الملل و مدارس خارج از کشور 
در خصوص ثبت نام دانش آموزان اتباع 
خارجی اظهار داشــت: در حال حاضر 
قریب به ۵۰۰ هزار نفر دانش آموز اتباع 
خارجی در مدارس ایران مشــغول به 
تحصیل هستند که با توجه به تحولات 
منطقــه ای و ناآرامی هایی که اخیراً در 
برخی کشــورهای همسایه جمهوری 
اسلامی ایران رخ داده است و همچنین 
با توجه به سیاست کلی نظام در جهت 
حمایت از دانش آموزان اتباع خارجی 
روند ثبت نام این دانش آموزان افزایشی 
خواهد بود و با توجه به فرمان مقام معظم 

رهبری )مدظله العالی( مبنی بر ثبت نام 
تمام دانــش آموزان اتباع خارجی لازم 
التعلیم در مدارس جمهوری اســلامی 
ایران، همه ساله طبق شیوه نامه مصوب 
شــورای ساماندهی دانش آموزان اتباع 
خارجی وزارت کشــور، دانش آموزان 
دارای مدرک هویتی-اقامتی می توانند 
با مراجعه به مدرســه ثبــت نام کرده و 
همچنین دانش آمــوزان فاقد مدارک 
هویتی-اقامتی مــی توانند با دریافت 
برگه حمایت تحصیلی از دفاتر خدمات 
اقامت و اشــتغال اتباع خارجی)دفاتر 
کفالت(  بــرای ادامــه تحصیل خود 
در مــدارس ثبت نام کننــد  که در این 
خصوص لازم اســت دانــش آموزان 
ابتدائی سال اول برگه سنجش سلامت 

را نیز داشته باشند.  
وی در خصــوص دانش آموزان 
اتبــاع خارجی در حــال تحصیل در 

آمــوزش و پرورش کشــور همچنین 
اظهار داشــت: تحصیل بــرای دانش 
آموزان اتبــاع خارجی در ایران رایگان 
بوده و سالانه وزارت آموزش و پرورش 
خدمات فراوانی به دانش آموزان اتباع 
خارجی ارائه می کند که انتظار می رود 
ســازمان های بین المللی نیز حمایت 
بیشتری  از دانش آموزان اتباع خارجی 

در ایران داشته باشند.
میترا تیمــوری در زمینه تحصیل 
دانش آمــوزان اتباع خارجی در دوران 
فراگیــری کووید-۱۹ با بیــان اینکه 
وزارت آمــوزش و پــرورش تمــام 
تــلاش خود را بــه کار گرفت تا هیچ 
یک از دانش آمــوزان اتباع خارجی از 
تحصیل باز نمانند خاطر نشــان کرد: 
با شــیوع ویروس کرونــا در جهان  و 
تغییر آمــوزش از حضوری به مجازی 
موجب گردید که ادامه تحصیل دانش 

آموزان در شرایط ویژه ای قرار گیرد که 
وزارت آموزش و پرورش از همان ابتدا 
با تمهیدات و اقدامات فوری و همچنین 
با رایزنی با سازمان های بین المللی در 
صدد تهیه ابزارهای هوشــمند برای آن 
دسته از دانش اموزان اتباع خارجی که 
ابزارهای لازم آمــوزش مجازی را در 
اختیار نداشتند برآمد تا بتوانند آموزش 
های خود را در بستر آموزشی شاد ادامه 
دهند و برای آن دسته از دانش آموزانی 
که این ابزارها را در اختیار نداشــتند نیز 
با رعایت فاصله گــذاری اجتماعی و 
پروتکل های بهداشتی به صورت گروه 
های کوچک جهت رفع اشکال و ادامه 
آمــوزش به صورت حضــوری ادامه 
تحصیل دادند، لذا تمام تمهیدات لازم 
برای جلوگیری از توقف و بازماندن از 
تحصیل بین دانش آموزان اتباع خارجی 

صورت گرفت.


